Приложение
к Постановлению Администрации

Курчатовского  района Курской области
от  06.08.2014г.  №1024
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по проведению торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков по признанию претендентов участниками аукциона
г. Курчатов

 «06» августа 2014г.
Время: 09 часов 10 минут.

На заседании комиссии присутствуют 8 (восемь) человек:
Председатель комиссии:  Семилетова Л.Н.;
Заместитель председателя комиссии:  Сухорукова В.П.;

Секретарь комиссии: Снытко Т.Л.
Члены комиссии:

- Шуклина Л.С.;

- Фединова И.А.;

- Талдыкина С.А.;

- Грищенко И.А.;

- Котова М.И.;
Отсутствуют:

Семенникова О.Н.;
Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

 Извещение о проведении настоящих торгов было опубликовано в газете «Слово» от 27.06.2014г. №50-51 (2171-2172) и размещено на официальном сайте Администрации Курчатовского района Курской области в сети Интернет - http//12.rkursk.ru.
   Основание проведения аукциона: Постановление Администрации Курчатовского района Курской области от 24.06.2014г. №876 «О продаже права на заключение договоров аренды земельных участков».

   Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы.

   Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, площадью 830 кв.м., кадастровый номер: 46:12:021101:137, расположенный по адресу: Курская область, Курчатовский район, Дичнянский сельсовет, село Дичня, улица Санаторий «Курск», участок №1 «Б», категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения и эксплуатации жилых домов и рекреационных целей. Ограничений в использовании земельного участка – не имеется. Сведения об обременениях земельного участка: не обременен правами третьих лиц, в залоге, споре и под арестом не состоит.  (Лот №2).

   Заявки на участие в аукционе принимались с 07.07.2014г. по 05.08.2014г. в рабочие дни с 08.00 часов до 17.00 часов
Повестка дня:
Признание заявителей участниками торгов в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка: Лот №2.

Сообщение о представленных заявках.

1.Слушали: Председателя комиссии Семилетову Людмилу Николаевну о том, что в адрес комиссии по проведению торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков (Лот №2), назначенного на 12 августа 2014г. в 10.00 часов, в сроки, установленные в извещении о проведении торгов в форме аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков по Лоту №2 заявок не поступило.

Перечень отозванных заявок: не зарегистрировано.

Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе: не зарегистрировано.

При этом Председатель комиссии Семилетова Людмила Николаевна пояснила, что в соответствии с пунктом 30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденные постановлением Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 торги признаются несостоявшимися, если в торгах участвовало менее 2 участников.

Решили:

1. В соответствии с пунктом 30 Правил организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденные постановлением Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 признать аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков (Лот №2) несостоявшимся.

Голосовали: единогласно.

Подписи членов комиссии:

	Семилетова Людмила Николаевна

(Председатель комиссии)

	Сухорукова Вера Павловна
(Заместитель председателя комиссии)

	Снытко Татьяна Леонидовна
 (секретарь комиссии)

	Шуклина Любовь Станиславовна

	                                      Фединова Ирина Александровна

	Талдыкина Светлана Анатольевна

	Грищенко Ирина Александровна

________________________________                                                   Котова Марина Ивановна
PAGE
1